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ÖNSÖZ 

2005 yılının Afrika Yılı olarak ilan edilmesinin ardından Türkiye-

Afrika ilişkileri sürekli olarak ivme kazanmıştır. Buna paralel olarak 

literatürde Afrika’ya yönelik bir ilgi yoğunluğu göze çarpmakta ve bu-

nun yanında kamu diplomasisi çalışmalarında da benzer şekilde ilgi 

artışının olduğu görülmektedir. Türkiye’nin Sahra Altı Afrika kamu 

diplomasi politikasının ele alındığı bu çalışmada, Türkiye’nin kıtaya 

yönelik faaliyetleri geniş bir çerçevede değerlendirilmiştir. Dinleme, 

Savunuculuk, Kültürel Diplomasi, Değişim (Mübadele) Diplomasisi, 

Uluslararası Yayıncılık, İnsani Yardım Diplomasisi ve İnanç Diploma-

sisi çerçevesinde ele alınan bu çalışma, hem literatüre ve akademik ça-

lışmalara naçizane bir katkı sunmayı hedeflemektedir.  

Uzun ve meşakkatli bir çalışmanın ürünü olan bu çalışmayı belir-

lememde cesaretlendiren ve hazırlanması sürecinde her zaman destek 

veren Sakarya Üniversitesi Siyasal Bilgiler Fakültesi Uluslararası İlişki-

ler Bölüm Başkan Yardımcısı Doç. Dr. İsmail Ediz’e, çalışmamı hazır-

lamamda büyük emeği geçen Prof. Dr. Zeynel Abidin Kılınç ve Dr. Öğ-

retim Üyesi Yıldırım Turan’a, değerli eleştirileri ile katkı sunan Doç. 

Dr. Mustafa Yetim ve Dr. Öğr. Üyesi Şahin Çaylı ile Doç. Dr. Osman 

Akgül, Dr. Salman Narlı, Dr. Öğr. Üyesi Mehmet Ali Bolat, Dr. Musta-

fa Işık ve Bilal Barış’a teşekkür ederim. İletişim sürecinin çift taraflı 

sağlanması açısından Türkiye’de Afrika’nın bilinmesine yönelik önemli 

çalışmalar yapan ve Türkiye’nin Encemine ve Dakar Büyükelçiliği gö-

revlerinde bulunan Prof. Dr. Ahmet Kavas’a ve Afrika çalışmalarına 

katkı sunan tüm bilim insanlarına ayrı ayrı saygılarımı sunuyorum.  Af-

rika’yı Türkiye gündemine taşıyan unsurlardan biri de hiç şüphesiz Af-

rikalı öğrencilerin ülkemizdeki varlığıdır. Bu bakımdan uluslararası 

öğrencileri merkeze alıp dünyanın çeşitli coğrafyalarından gelen öğren-

cileri Türkiye’nin gündemine taşıyan herkese teşekkürlerimi iletiyorum.  

 

       Mehmet BAYDEMİR 

30/01/2024 
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